ESTIMATIVA PO VALOR PA CONTRATÀÇÃÕ

Estimativa dos valores unitários e globais da contratação, com base em pesquisa simplificada de 
mercado, a fim de realizar o levantamento do eventual gasto com a solução escolhida (de modo 
a avaliar a viabilidade econômica da opção) é de R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos 
reais), pelo prazo de 12 (doze) meses.
77DÉSCmÇÃÓ'DÀ SOLUÇÃO~COMO1UM TOPO

7.1. Por se tratar de natureza singular, ainda que exista uma pluralidade de potenciais 
prestadores deste serviço, na medida em que as entregas pertinentes sejam marcadas por traços

[...]

dezembro de 2023, podendo o instrumento ser prorrogado, a critério do 
CONTRATANTE, nos termos do art. 57 da Lei Federal n. 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRECO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelos serviços descritos na Cláusula 
Primeira, o valor correspondente a R$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais), em 7 
(sete) parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 7.000,00 (Sete mil reais), 
vencfveis até o dia 20 de cada mês. Sendo considerado 60% deste valor como 
despesa com pessoal.

§1 . O pagamento será efetuado através de depósito bancário, recibo ou transferência

[...]

E-mail: rogerioparatinga@gmail.com

0 valor total da contratação dos serviços de assessoria e 
consultoria jurídica especializada é de R$ 63.600,00 (sessenta e três mil reais). 

0 pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas mensais, no valor de R$ 
5.300,00 (cinco mil e trezentos reais) cada.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

Comprometemo-nos a prestar os serviços no prazo, local e 

condições estabelecidos no contrato. Ademais, declaro, sob as penas da lei, 
que:

a) esta empresa não está sob processo de falência, em 

recuperação judicial ou extrajudicial, concurso de credores, concordata ou

[...]

Prorroga-se os prazos de vigência e execução do Contrato de Prestação de Serviços n® 010- 
2023 constante da cláusula segunda, para o dia 31 de dezembro de 2024.

CLÁUSULA TERCEIRA - Do Preço

Suplementa-se o valor do Contrato de Prestação de Serviços n® 010-2023 constante da 
cláusula terceira, no montante de R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais).

CLÁUSULA QUARTA - Da Dotação Orçamentária

Altera-se a dotação orçamentária constante da clausula quarta do contrato original, 
conforme orçamento do exercício 2024 desta Câmara:

Órgão: 01.01.00 - Câmara Municipal;
Ativ./Proj.: 2002 - Manutenção da Câmara Municipal;

[...]

artigo 6^, inciso XXII, da Lei n^ 14,133/2021.
1.4. O prazo de vigência da contratação será contado a partir da data da sua assinatura e terá 
duração de 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n® 14.133/2021,
1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos 
reais)

JUSTIFICATIVA
2,1, A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em 
Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência, O 
valor estimado para a contratação foi estabelecido com base em:

[...]

E-maii: rogerioparatinga@gmaíl,com

O valor total da contratação dos serviços de assessoria e 
consultoria jurídica especializada é de R$ 63.600,00 [sessenta e três mil reais). 
O pagamento será efetuado em 12 [doze) parcelas mensais, no valor de R$ 
5.300,00 [cinco mil e trezentos reais) cada.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

Comprometemo-nos a prestar os serviços no prazo, local e 
condições estabelecidos no contrato. Ademais, declaro, sob as penas da lei, 
que:

a) esta empresa não está sob processo de falência, em 
recuperação judicial ou extrajudicial, concurso de credores, concordata ou